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 nyhedsbrev 
Ungdomskampagne 2009 
Så tager vi hul på vores nye kampagne! I kølvandet på de nye aldersgrænser 
sætter vi fokus på de unge donorer. Med sænkningen af den nedre alders-
grænse er det nu muligt for langt flere elever på ungdomsuddannelserne  
at tilmelde sig, og det er derfor vigtigt at informere dem om det at være  
bloddonor, så de kan overveje det på et sagligt grundlag. BiD har tidligere  
udgivet bogen ”Dit Blod”, der findes på www.bloddonor.dk og henvender  
sig til 10. klasser og 1.g. Desuden har vi netop udgivet et elektronisk  
undervisningsmateriale om blod rettet mod biologiundervisningen fra  
7. klassetrin, og begge undervisningsmaterialer er oplagte at inddrage,  
når de unge skal informeres.  
 
Nyt webbaseret undervisningsmateriale 
Hvor mange forskellige blodceller er der, og hvad er deres funktion? Og 
hvordan arver man sin blodtype? Det er blot nogle af de spørgsmål, man 
kan få svar på i ”Blodet – og dets mange funktioner”, som undervisnings-
materialet til de yngre elever hedder. Og med placeringen på internettet  
er det altid tilgængeligt og derfor nemt at bruge for lærerne. 
 
Quizspørgsmål 
Eleverne kan arbejde med afsnittene i kronologisk rækkefølge, eller de kan klikke sig rundt mellem de forskellige emner. 
Efter hvert afsnit er der et eller flere quizspørgsmål, der tester deres forståelse af afsnittets indhold. Til sidst kan de se 
deres samlede score og få de rigtige svar på de spørgsmål, de ikke har kunnet svare på. Materialet findes i en webversion 
på www.bloddonor.dk og som en printklar pdf-fil, så hele materialet eller de enkelte afsnit kan hentes ned fra nettet og 
udskrives til brug i klassen.  
          Ud på skolerne 

Det nye undervisningsmateriale er en god indgangsvinkel til at informere om blod og bloddonation 
på skolerne – både i folkeskolen og på ungdomsuddannelserne. Som nævnt i det brev, der netop 
er gået ud til korpsene, opfordres korpsene til at tage kontakt til skolerne og prøve at få lavet en 
aftale om et besøg. Vi har lavet nye plakater, blokke og postkort med motivet Det tager kun 10 
minutter at give blod, som kan hænges op og omdeles på skolen, og på www.bloddonor.dk  
findes ligeledes et præsentationsmateriale, så korpsene let kan lave en kort præsentation af  
emnet for eleverne. Desuden kan I henvise til undervisningsmaterialet, som eleverne kan arbejde 
videre på sammen med deres lærer.  
 
Den generelle præsentation, som kan downloades på vores hjemmeside, tager ca. 10 minutter at 
gennemgå. Der opstår nok nogle spørgsmål undervejs, så alt i alt drejer det sig nok for korpsene 
om at afsætte ca. 20-30 minutter til oplægget og derudover lidt tid til ophængning af plakater og 
omdeling af postkort. 

Vores præsident fylder 60! 
Bloddonorernes internationale præsident, generalsekretær Niels Mikkelsen, fylder 60 år fredag den 6. 
februar 2009. Bloddonorernes forretningsudvalg inviterer derfor til reception kl. 14-16 på landskontoret, 
Vesterbrogade 191, Frederiksberg. 

Frivillig ubetalt bloddonation er både Niels’ arbejde og store fritidsinteresse, og siden hans tiltræden har 
Bloddonorerne i Danmark gennemført en foryngelse og fornyelse, så organisationen er rustet til fortsat at 
sikre alle patienter på landets hospitaler det nødvendige blod fra frivillige ubetalte donorer. Som præsident 
for verdensorganisationen FIODS kæmper han også internationalt for at skabe donororganisationer i andre 
lande.  
 
Bloddonorernes Forretningsudvalg vil gerne anerkende Niels Mikkelsen for hans særlige indsats for donorsagen og håber derfor 
at se mange af Bloddonorernes venner til receptionen den 6. februar. Samtidig vil vi benytte lejligheden til at fremvise ti flotte 
malerier lavet af vores aktive unge informatører ved 75-års jubilæet i 2007. De vil være udstillet på landskontoret. 



Gode idéer til korps og blodbanker 
 
BiD afholdt i november kursus for nye korpsbestyrelsesmedlemmer. Her kom der en række gode idéer på  
bordet, blandt andet: 
 
100-gangstapninger om aftenen 
Hvis det skal være muligt for den lokale korpsformand at overvære en 100-gangstapning og at ønske tillykke 
på korpsets vegne, er det en fordel at lægge tapningen uden for almindelig arbejdstid. 

Hvervekort med bonus 
En nem måde at gøre hvervekortene lidt mere attraktive er at klipse små poser med vingummi eller lakrids, der 
typisk kan fås for 1 kr. stykket, fast på de hvervekort, der deles ud.  
 
Evalueringerne fra kurset for nye bestyrelsesmedlemmer var så fine, at kurset vil blive gentaget på et senere 
tidspunkt. 

Bloddonorerne 
i Danmark 

Vesterbrogade 191 
1800 Frederiksberg C 

Tlf.: 70 13 70 14 
Fax: 70 13 70 10 

E-mail: kontor@bloddonor.dk 
Web: www.bloddonor.dk 

Vil du modtage nyhedsbrevet elektronisk, så skriv til 
nyhedsbrev@bloddonor.dk. 

I august måned havde BiD otte danske informatører 
med på Internationalt Ungdomsforum i Catania på 
Sicilien, og her blev det besluttet at afholde næste 
års forum i Danmark. Bloddonorernes Internationale 
Udvalg var med på idéen og har valgt Køge Vandrer-
hjem som base for forummet, der finder sted den 
20.-23. august 2009. 
 
Internationalt Udvalg har sammen med Bloddonorer-
nes Ungdomskomité (BU) nedsat en styringsgruppe, 
som aktivt vil engagere sig i planlægning og gennem-
førelse af arrangementet. Der forventes minimum 85 
deltagere – fra Danmark skal findes 10 deltagere 
plus en lille håndfuld frivillige hjælpere. Den interna-
tionale ungdomskomité står for det faglige program. 

Internationalt ungdomsforum afholdes i Danmark i 2009 

Donor Nyt kommer nu fire gange årligt 
   
  Fremover udkommer Donor Nyt fire gange årligt mod normalt tre. Donor Nyt 90 bliver  
  netop i disse dage omdelt til donorerne, og derudover vil bladet også udkomme i maj,  
  september og november 2009.  

  I Donor Nyt nr. 90 sætter vi fokus på de nye aldersgrænser for bloddonorer, og i den  
  forbindelse bringer vi blandt andet en hilsen fra vores protektor. Man kan også læse 
  om, hvordan donorblod hjalp en ung mor igennem komplikationer efter et kejsersnit,  
  og om hvordan rumforskning kan være relevant for bloddonorer. 

  Vi spørger desuden de 16-17-årige, om de overvejer at melde sig nu, hvor alders-  
  grænsen er blevet sænket, og så fortæller vi historien om Nicolai, der blev alvorligt  
  såret under sin udsendelse som soldat i Afghanistan. 

Gratis quizkort 
Korpsene kan rekvirere de små  
quizkort gratis på landskontoret.  
De er oplagte at tage med ud på  
skolerne og lægge i kantinen eller 
andre steder, hvor eleverne  
opholder sig.  
Bestil dem på sol@bloddonor.dk 

I 2007 blev Internationalt Ungdomsforum afholdt i Grækenland. 


